4. Canon Carcasson. *scindentes et non fundentes sanguinem*, Idem habetur in canono San-Germansensi nostro, sed secunda manu. Huic lectioni consonat Chablieus paraphrastes, MARX.5. Interjectionem *vah* bis Cisterciensi, tar reginæ ms. aliquæ repetunt.

*Confundantur, et reverentur pariter
qui latentur in afflictione mea :
Induantur confusione et verecundia,
qui magnificantur super me.
Laudent, et latentur qui volunt justitiam meam :
et dicant semper : Magnificetur Dominus,
qui vult pacem servi sui.
Et lingua mea meditabitur [Al. meditetur] justitiam
tuam :
tota die laudem tuam.*

VICTORI SERVO DOMINI, DAVID¹.

XXXVI. *Dixit seelus impij in medio cordis ejus² :
Non est timor Dei ante oculos ejus.
Quia dolose egit adversus eum in oculis suis :
ut inventret iniquitatem ejus ad odientum.
Verba oris ejus iniquitas et dolus :
cessavit cogitare, ut beneficeret³.
Iniquitatem cogitat in cubili suo :
stabit in via non bona :
malum non abjiciet.
Domine, in celo misericordia tua
fides tua usque ad nubes.
Justitia tua quasi montes, Deus [Al. Domine],
judicium tuum abyssus multa :
homines et jumenta salvos facies, Domine.
Quam pretiosa misericordia tua, Deus [Al. Domine],
et filii Adam in umbra alarum tuarum spera-
bunt.
Inebriantur de pinguedine domus tuæ,
et torreat deliciarum tuarum potabis eos.
Quoniam tecum est fons vitæ :
in lumine tuo videbimus lumen.
Atraha misericordiam tuam scientibus te,
et justitiam tuam rectis corde.*

1. Ita ms. Carnutensis emendatus : regius vero Corbeiensis et Sorbonicus hunc præferunt titulum : *Pro victoria servi Domini David*. Ambo exemplaria canonis : *Victori servi Domini David* ; alia duo : *Victoria sercus Domini David*. MARX.2. Hebræus בְּקִרְבֵּי לִבִּי *bekereb libbi*, id est, *in medio cordis mei*, pro *in medio cordis ejus*. MARX.
— Legerit s. pater in suo Hebræico exemplari לִבִּי ut et Septuaginta, et veteris alii interpretes, pro quo hodiernum præfert לִבִּי, id est, *cordis mei*. Sequitur in nostris mss. non esse *timorem Dei*, pro non est *timor*, etc.3. Idem nostri mss. *cogitare benefacere*.

4. S. Hieronymus in prologo Scripturarum ga-

*Ne veniat mihi pes superbie,
et manus impiorum non me commoveat.
Ibi ceciderunt operantes iniquitatem :
expulsi sunt, et non poterunt surgere.*

DAVID.

XXXVII. [Alep].⁴ *Noti contendere cum ma-
lignis,
negue æmuleris facientes iniquitatem.
Quoniam sicut herba velociter conterentur,
et sicut olus viride marcescent.
[Beth]. Spera in Domino, et fac bonum
peregrinare [h. habitare] in terra, et pascere fide.
Et delectare in Domino,
et dabit tibi petitiones cordis tui.
[Ghimel]. Volve super Dominum [h. Revela Do-
mino] etiam tuam,
et confide in eo, et ipse faciet :
Et educet sicut lumen justitiam tuam,
et judicia tua [Al. iudicium tuum] sicut meridiem.
[Daleth]. Tace Domino, et expecta eum,
noli contendere adversus eum, qui proficit in via
sua :
adversus virum, qui facit quæ cogitat.
[He]. Dimitte iram, et derelinque furorrem :
noli contendere⁵ ut malefacias.
Quoniam qui malefaciunt, interibunt :
expectantes autem Dominum ipsi hereditabunt
terram.
[Vau]. Adhuc enim modicum, et non erit impius,
et cogitabis de loco ejus, et non subsistet.
Mites autem hereditabunt terram :
et delectabuntur in multitudine pacis.
[Zain]. Cogitat impius de justo,
et frendet adversus eum dentibus suis.*